
Č.snuouvy:2017—84/NS-P/l

Pachtovní smlouva

Zemědělský pacht

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803 ’8. 729 30 Ostrava

16: 00845451

DIČ: (700845451

jednající Městským obvodem Stará Bělá

se sídlem Junácká 127. 72—1 00 Ostrava

zastoupeným starostou RNDr. i\íojmírem Krejčíčkem

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.. Číslo účtu: 19-16-15817389 0800

(/(i/c fun "pmpuc/i/()i'u/c/"

   (dále jen ..pachtýř?

uzavřelý níže uvedeného dne. měsíce a roku dle ustanovení § 2332 a „* 2345 a násl. zákona Č.

89/2012 Sb.. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

tuto pachtovní smlouvu (dalejen .,smlouva“):

[.

Předmět pachtu

Propachtovatel prohlašuje. že výlučným vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí

(pozemku) je Statutární město Ostrava. a že níže uvedené nemovite' věci jsou svěřený do

správý městskému obvodu Stará Bělá.

Předmětem pachtu jsou pozemký par. Č. 2935. trvalý travní porost. výměra 3613 m3. pár. &.

2917/6. trvalý travní porost. výměra 434—1 m:. par. Č. 2946. trvalý travní porost. výměra 6187

m2 a par. Č. 2917/12. trvalý travní porost. výměra 7412 ml. vše v katastrálním území Stará

Bělá. ohec Ostrava. zapsané na listu vlastnictví ě. 2116 pro katastrální území Stará Bělá. u

Katastrálního úřadu pro i\floravskoslezský kraj. katastrální pracoviště Ostrava.

11.

Základní ustanovení

1. Propachtovatel přenechává pachtýři k užívání a požívání nemovité věci uvedené v Článku

1. této smlouvý o celkové výměře 21 .556 m“ k provozování zemědělské rostlinné výroby.



k
)

)
t
o

U
J

U
I

6.

10.

11.

C. smlouvy: 2017—84/NS—P/1

Mezi stranami je výslovně ujednáno. že veškeré vynosy zemědělské výroby na předmětu

zemědělského pachtu po dobu trvání smlouvy náleží pachtýři.

Pachtyř prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem

propachtovanych pozemků ajejich stav považuje za plně způsobily ke sjednanému učelu.

. Propachtovatel dále prohlašuje, že k nemovitym věcem dle Článku 1. této smlouy v nemá ke

dni vzniku pachtu žádná třetí osoba užívací pravo, které by vyplývalo z věcného práva.

nájemního práva či zjiného právního duvodu.

Ill.

Práva a povinnosti pachtýře

Pachtyř je povinen užívat propachtované pozemky pouze k zemědělské rostlinné výrobě.

k níž byl pozemek propachtován. Přitom je povinen pečovat o tyto pozemky jako řudny

hospodář v souladu s pravidly a zásadami správné zemědělské praxe. zajišt—ovat ochranu

proti škudcum a plevelum.

.Pachtyř je povinen udržovat propachtované pozemky pravidelnou sečí sčetností

minimálně 2x ročně, přičemž:

a. první seč včetně odvozu travní hmoty musí být provedena nejpozději do 15. 7.

příslušného roku

b. druhá seč. případně další seč v závislosti na vegetačních podmínkách. včetně

odvozu travní hmoty musí b_\"t provedena nejpozději do li. lU. příslušného roku.

Pachtyř je povinen při provozování zemědělské výroby na propachtovanych pozemcích

dodržovat veškeré relevantní povinnosti. plynoucí zplatného prava České republiky a

Evropské unie. zejména povinnosti. týkající se zemědělské vyroba. ochrany zemědělského

půdního fondu a životního prostředí.

. Pachtyř je povinen umožnit propachtovateli průběžnou kontrolu stavu propachtovanych

pozemků. O této kontrole propachtovatel pachtyře sdostatečnym časovym předstihem

písemně vyrozumí.

Pachtyř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele propachtoyané

pozemky propachtovat ani přenechat třetí osobě či osobám.

Pachtyř není bez předchozí písemného souhlasu propachtovatele oprávněn činit kroky.

směřující ke změně druhu zemědělské kultury propachtovanych pozemku ani změnit

hospodářské určení pozemku.

Pachtyř není oprávněn k umístění dočasných staveb na propachtovany'ch pozemcích.

Pachtyř není oprávněn vysazovat na propachtovanych pozemcích trvalé porosty.

. V případě znečištění či kontaminace propachtovanych pozemku. znemožt'iujícího jejich

užívání dle této smlouvy. je pachtyř povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit a

na své náklady provést odstranění znečištění či kontaminace. luto povinnost mít pachtyř i

tehdy. pokud k uvedenym událostem došlo činností třetích osob. Není-li uvedení pozemku

do puvodního stavu možné. je paclityř povinen propachtovateli nahradit škodu tím

vzniklou.

Pachtyř je po dobu trvání této smlouvy oprávněn uplatňovat ohledně předmětu

zemědělského pachtu vrámci jím realizované zemědělské výroby vyplacení dotací

zjednotlivých zemědělských a obdobných dotačních titulů. Přiznané a poskytnuté dotace

náleží pachty'ři.

)achtyř se zavazuje umožnit na písemnou vyzvu propachtovatele prujezd po

předmětnych pozemcích v případě. že to bude nezbytně nutné pro vjezd na sousední

pozemky bezjiného možného příjezdu.



L
,
)

[
J

l
_
)

Y
.
I
J

'
)
)

.
.
L
;

Č. smlouvy: 2017-84/NS—P/1

IV.

’achtmné

Pachtovne za užívání a požívání předmětu zemědělského paehtu _ pozemku dle této

smlouvyje mezi stranami sjednáno ve výši l.l0()_-- Kč za l ha ročně. tj. 3.376“ Kč.

Pachtovneje splatne ke dni l. lO. kalendářního roku.

Poměrně pachtovne za rok 3017 ve vyší 990.-- Kč uhradí pachtyř nejpozději do l. lll.

2017.

Poměrně pachtovne' se platí i vjinych letech. pokud pacht nehyl pachtyřem využít

v rozsahu cele'ho kalendářního roku.

V.

Doba zemědělského paehtu a ukončení smlouvy

. 'liato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2017.

Smlouvu je možno ukončit dohodou stran neho výpovědí. a to výpovědí bez uvedení

dúvodu stím. že výpovědní lhůta je jeden rok a skončí tak. aby účinnost smlouvy hyla

ukončena ke konci pachtovního roku dle ust. 3339 občanského zákoníku.

\" případě zvlást' závažného porušení povinností smluvní stranou je druhá smluvní strana

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za zvlast“ závažně

porušení smlouvy. kromě duvodu stanovenych zákonem. považuje zejmena neumožnění

užívání a požívání předmětu zemědělského pachtu. jakož i prodlení s úhradou pachtovněho

i po výzvě propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu s přiměřenou lhutou 60 dnu kjcho

splnění.

Propachtovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě nesplnění povinností

pachtyře dle článku lll„ odst. l. 2. 4 a 6 této smlouvy.

\7 případě odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce této smlouvy je pachtyř

povinen uhradit poměrnou čast pachtovneho za uplynulou dohu pachtu.

VI.

Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí občanskym zákoníkem v platném

znění.

Smlouva nahyvá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke

dni l. 8. 201 7.

Změny a doplňky této smlouvy je možne činit pouze po dohodě obou smluvních stran

formou písemného dodatku.

Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních. z nichž každá smluvní strana ohdrží po jednou

exempláři.

Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly; že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě. vážně a

srozumitelně. nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost teto smlouvv

pt'ttvrzují svym podpisent '



C smlouvy: 2017-84/NS-P/1

\"11.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), \“ platném znění:

l. O záměru propuchtování pozemku par. 6. 2935. 2917/16. 2946. \‘Sc trvalý travní porost

\' kat. uzemí Sturd Belá. obec Ostravu rozhodla Rada městského obvodu Sturd Bělá svým

usnesením 6. 0753:1{MOb—SBK141 8/42 ze dne l5. 5. 2017.

2. U zítmčru propuchtovt'tní pozemku patr. 6. 2917/12. trvalý travní porost \‘ kat. uzemí Sturd

lŠČlLl. obec Ostravu rozhodla Rada městského obvodu Stará Belá svým usnesením 6.

0789 R;\'1()11-S13"1—118"43 ze dne 5. 6. 2017.

3. Záměr patchtu pozemku patr. 6. 2935. 291716. 29—16. \'še trvalý travní porost \ kut. uzemí

Stará Belá. obec Ostrava byl vyvěšen na úřední desce UMOb Stard Bělá od 18. 5. 2017 do

15. 6. 2017. Čj. 59'17.

—l. Záměr pachtu pozemku patr. 6. 2917/12. trvalý travní porost \' kat. uzemí Stará 136151. obec

Ostrava byl vyvěšen 11a úřední desce UMOb Stará Bělá od 8. 6. 2017 do 26. 6. 2017. Čj.

68/17.

5. O uzavření puchtovní smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Stará Belá usnesením C.

USISFRMOb—SB l4l8/45 ze dne 17.7.2017.

\' ()511‘21V6—Su11‘6 Bele: 24. 7. 2017

 

RNDr. Mojmír l'x'rejčíček

:u propadl/()rule/c

 


